
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2020
EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2020
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ANANÁS/TO,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 25.061.408/0001-20.
Contratado:  EMPRESA  CALIFÓRNIA  EIRELI,  inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 04.676.693/0001-98 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para
o Fornecimento de Combustíveis  e  derivados  para
atender  a  demanda  da  Câmara  Municipal  de
Ananás/TO no exercício de 2020. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL:  Apresente Dispensa de Licitação tem como
fundamento o art. 24, inciso I e II, e parágrafo único,
do art. 26, da Lei Federal nº 8.666/1993.
VALOR  TOTAL  DO  CONTRATO  é  de  R$:  14.841,00
(Quatorze mil oitocentos e quarenta e um reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 04/02/2020 a 31/12/2020.

DAVIDSON PEREIRA BARBOSA
Presidente da Câmara

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2020
EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2020
Contratante:  A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
ANANÁS/TO,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
25.061.408/0001-20.
Contratado: REAL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, “D”
LAURAS  MOVEIS’,  inscrito  no  CNPJ:
05.962.358/0001-19.
OBJETO:  Contratação  de  Empresa  especializada  na
fabricação  de  móveis  com  predominância  de
madeira  e  artigos  de  cortinas  e  persianas,  para  o
plenário  da  Câmara  Municipal  de  Ananás/TO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  A  presente Dispensa de
Licitação tem como fundamento o art. 24, inciso II, e
parágrafo  único,  do  art.  26,  da  Lei  Federal  nº
8.666/1993. VALOR TOTAL: R$: 5.642,00 (cinco mil e
seiscentos e quarenta e dois reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/02/2020 a 04/08/2020.

DAVIDSON PEREIRA BARBOSA
Presidente da Câmara

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2020
EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16/2020
CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
ANANÁS/TO
CONTRATADO: O P DE SOUSA (COMERCIAL SOUSA)
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA  MUNICIPAL,  NO  EXERCICIO  DE  2020.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A PRESENTE DISPENSA DE
LICITAÇÃO  TEM  COMO  FUNDAMENTO  O  ART.  24,
INCISO I E II, E PARÁGRAFO ÚNICO, DO ART. 26, DA
LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
VALOR TOTAL: R$ 5.763,00 (cinco mil e setecentos e
sessenta e três reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 14/02/2020 A 31/12/2020.

DAVIDSON PEREIRA BARBOSA
Presidente da Câmara

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2020
EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2020
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ANANÁS/TO
Contratado: TERRA INFORMATICA
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
FORNECER  MATERIAL  DE  EXPEDIENTE  PARA
ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ANANÁS/TO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  A  presente Dispensa de
Licitação tem como fundamento o art. 24, inciso I e
II,  e parágrafo único, do art.  26, da Lei Federal nº
8.666/1993.
VALOR  TOTAL:  R$:  R$:  14.706,00  (quatorze  mil
setecentos e seis reais)
Prazo De Vigência: 12/02/2020 a 31/12/2020.

DAVIDSON PEREIRA BARBOSA
Presidente da Câmara

ANO I - ANANÁS/TO, QUINTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2020 – EDIÇÃO Nº 001

Diário Oficial 001/2020 - Câmara Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por SIRLENE PEREIRA LIMA:01049086104 - 26.03.2020 22:58:29 - Página 1/4



DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2020
EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2020
Contratante:  A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
ANANÁS/TO,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
25.061.408/0001-20.
Contratado: MJ COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ/
MF sob o nº 21.348.472/0001-00, Com sede sito a
Rua Quadra 103 Sul Rua SO 07, conjunto 01, nº 41,
Lote 02, Plano Diretor Sul, CEP: 77.015-030 - Palmas
do  Tocantins. Representada  neste  ato  pelo
representante legal senhor Miguel Dos Santos Barros
Neto, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF:
723.454.541-72, Portador da CNH nº 03780443564
DETRAN/TO, residente e domiciliada na Quadra 407
Sul, Al, circular, casa 02 Plano Diretor Sul, Palmas TO.
OBJETO:  Contratação  de  Empresa  especializada  na
aquisição  de  cadeiras  de  3  (três)  lugares  tipo
Longarina para o Plenário da Câmara Municipal de
Ananás Tocantins. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  A  presente Dispensa de
Licitação tem como fundamento o art. 24, inciso II, e
parágrafo  único,  do  art.  26,  da  Lei  Federal  nº
8.666/1993. VALOR TOTAL: R$: 10.380,00 (dez mil e
trezentos e oitenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12/02/2020 a 12/07/2020.

DAVIDSON PEREIRA BARBOSA
Presidente da Câmara

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2020
EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2020
CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
ANANÁS/TO,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
25.061.508/0001-20.
CONTRATADO:  RENATA  MONTES  ROCHA  BARROS
(TERRA  INFORMÁTICA),  inscrito  no  CNPJ:
17.579.449/0001-59.
OBJETO: Contratação de Empresa para aquisição de
materiais de limpeza e higienização para atender a
demanda  da  Câmara  Municipal  de  Ananás/TO,  no
exercício  de  2020.  FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  A
presente  Dispensa  de  Licitação  tem  como
fundamento o art. 24, inciso I e II, e parágrafo único,
do art. 26, da lei federal nº 8.666/1993.
VALOR  TOTAL:  2.935,70  (dois  mil  e  novecentos  e
trinta e cinco reais e setenta centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13/02/2020 A 31/12/2020.

DAVIDSON PEREIRA BARBOSA
Presidente da Câmara

    

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2020
EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2020
CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
ANANÁS/TO,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
25.061.508/0001-20.
CONTRATADO:  JEAN  RICART  MARQUES  PEREIRA  -
ME,  (AÇO  E  VIDROS  MARQUES)  pessoa  jurídica,
inscrita no CNPJ/MF: 13.280.357/0001-12, Com sede
sito  a  Rua  14  de  Outubro,  nº  42,  Centro,  CEP:
77.890-000  –  Ananás,  Tocantins,  neste  ato
representado pelo empresário o senhor Jean Ricart
Marques Pereira, brasileiro, casada, inscrita no CPF:
003.297.981-97  e  RG.  418.131  SSP/TO,  com
residência fixa na Rua Jerusalém Nº 375, Chapadinha
I  no  município  de  Ananás/TO.  FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: A presente dispensa de licitação tem como
fundamento o art. 24, inciso II, e parágrafo único, do
art. 26, da lei federal nº 8.666/1993.
VALOR TOTAL: 7.007,00 (sete mil e sete reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 20/02/2020 A 31/07/2020.

DAVIDSON PEREIRA BARBOSA
Presidente da Câmara

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2020
EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 21/2020
Contratante:  CÂMARA MUNICIPAL DE ANANÁS TO,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 25.061.508/0001-20.
Contratado:  DENERVAL  MOURA  DE  MELO
74470132268,  (NEM  DOS  SALGADOS  E
CONSTRUÇÃES EM GERAL) inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 15.375.767/0001-72.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  OU
JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE SALGADOS EM
GERAL,  PARA  AS  SESSÕES  ORDINÁRIAS  E
EXTRAORDINÁRIAS  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
ANANÁS NO EXERCÍCIO DE 2020, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA CASA DE LEI.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  A  presente Dispensa de
Licitação tem como fundamento o art. 24, inciso I e
II,  e parágrafo único, do art.  26, da Lei Federal nº
8.666/1993.
VALOR TOTAL: R$: 7.980,00 (sete mil e novecentos e
oitenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 28/02/2020 a 31/12/2020.

DAVIDSON PEREIRA BARBOSA
Presidente da Câmara

Diário Oficial 001/2020 - Câmara Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por SIRLENE PEREIRA LIMA:01049086104 - 26.03.2020 22:58:29 - Página 2/4



DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2020
EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 25/2020
Contratante:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS/TO,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 25.061.508/0001-20, com
sede na Avenida Brasil,  Nº 242, Centro, CEP: 77890-000
neste Município de Ananás Estado do Tocantins, neste ato
representado pelo o Vereador Presidente Sr. DAVIDSON
PEREIRA BARBOSA, com residência física no município de
Ananás/TO.
Contratado:  IAN  LEANDRO  CARDOSO  FORMINGA
04426330173,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
32.554.067/0001-64, sediada na Rua João Batista, Sala C,
Quadra 025, LT 003, Centro, CEP: 77.890-000 Ananás – TO
por  intermédio  do  empresário  o  senhor  IAN  LEANDRO
CARDOSO FORMINGA, brasileiro, solteiro, Inscrito no CPF/
MF: 044.263.301-73 E RG. 1.140.811 SSP/TO, residente e
domiciliado no município de Ananás/TO.
OBJETO:  Contratação  de  Empresa  Especializada  para
Aquisição  de  Materiais  Gráficos,  destinados  a  suprir  as
necessidades  da  Câmara  Municipal  de  Ananás  no
exercício  de  2020,  atendendo  todas  as  Necessidades
desta Casa de Lei. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente
Dispensa de Licitação tem como fundamento o  art.  24,
inciso I e II, e parágrafo único, do art. 26, da Lei Federal nº
8.666/1993.
VALOR  TOTAL:  R$:  R$:  9.275,00  (nove  mil  duzentos  e
setenta  e  cinco  reais),  sendo  pago  de  acordo  com
aquisição do objeto.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06/03/2020 a 31/12/2020.

DAVIDSON PEREIRA BARBOSA
Presidente da Câmara

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2020
EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2020
Contratante:  CÂMARA MUNICIPAL DE ANANÁS/TO, inscrito no
CNPJ/MF  sob  o  nº  25.061.508/0001-20,  pessoa  jurídica  de
direito publico, com sede na Avenida Brasil, Nº 242, Centro, CEP:
77890-000  neste  Município  de  Ananás  Estado  do  Tocantins,
neste  ato  representado  pelo  o  Vereador  Presidente  Sr.
DAVIDSON  PEREIRA  BARBOSA,  com  residência  física  no
município  de  Ananás/TO.CONTRATADO:  FLAVIO  NASCIMENTO
LEITE 78013909387, inscrito no CNPJ/MF N.º 29.547.357/0001-
76, com sede na Rua 1º de Janeiro, nº 60, Centro, CEP: 77.890-
000  Ananás  -  TO,  neste  ato  representado  pelo  empresário  o
senhor  Flavio Nascimento Leite,  brasileiro,  casado,  inscrito no
CPF/MF sob o nº 780.139.093-87 e RG. nº 575336960 SESP/MA,
residente e domiciliado nesta cidade de Ananás/TO.
OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica para o fornecimento de
polpas de frutas de diversos sabores para eventos e reuniões que venha
surgir junto a câmara municipal  de Ananás TO, no exercício de 2020.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente Dispensa de Licitação tem
como fundamento o art. 24, inciso II, e parágrafo único, do art.
26,  da  Lei  Federal  nº  8.666/1993.  VALOR  TOTAL:  R$:  4.374,00
(quatro mil trezentos e setenta e quatro reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 09/03/2020 a 31/12/2020.
DAVIDSON PEREIRA BARBOSA

Presidente da Câmara

Diário Oficial 001/2020 - Câmara Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por SIRLENE PEREIRA LIMA:01049086104 - 26.03.2020 22:58:29 - Página 3/4



Registro Nº: D20200326001

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 001/2020 - Câmara Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por SIRLENE PEREIRA LIMA:01049086104 - 26.03.2020 22:58:29 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2020-03-26T22:58:30-0300




